

MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/23/PE-AS

Processo Administrativo Nº 03/23/PE-AS

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA

Data de Publicação: 09/01/2023 15:00:36



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

TOTAL DO PROCESSO: 579.628,06

ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES 10.421.828/0001-77 171.031,46

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 033 10.099,46 **Total: 10.099,46**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: TINA Modelo:

Descrição: Colorífico natural de 1ª qualidade à base de fubá de milho, urucum e óleo de soja, sem sal, pacote com 200g.

Quantidade: 82 **Valor Unit.: 6,33** Total Item: 519,06

Item: 2 Unidade: Unid Marca: ABC Modelo:

Descrição: Óleo de soja, armazenado em frasco transparente, livre de qualquer sujeira ou impurezas, com especificações de acordo com a ANVISA. Frasco de 900ml.

Quantidade: 960 **Valor Unit.: 8,98** Total Item: 8.620,80

Item: 3 Unidade: Kg Marca: NOTA 10 Modelo:

Descrição: Sal refinado iodado, branco, livre de qualquer sujeira ou impurezas, iodado, com registro na ANVISA em embalagem de 1kg

Quantidade: 540 **Valor Unit.: 0,62** Total Item: 334,80

Item: 4 Unidade: Unid Marca: FIGUEIRA Modelo:

Descrição: Vinagre de álcool, garrafa, com 750ml de 1ª qualidade. Embalado em garrafa de PVC transparente, com número de registro no órgão competente, constando o prazo de validade.

Quantidade: 440 **Valor Unit.: 1,42** Total Item: 624,80

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 088 56.997,00 **Total: 56.997,00**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Alho branco - Tamanho médio, de 1ª qualidade embalados em pacotes de 200g a 500g

Quantidade: 420 **Valor Unit.: 15,01** Total Item: 6.304,20

Item: 2 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Cheiro verde de 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha; maço cor verde escuro, sem sinais de apodrecimento, acondicionado em saco plástico com etiqueta de pesagem

Quantidade: 960 **Valor Unit.: 11,93** Total Item: 11.452,80

Item: 3 Unidade: Bandeja Marca: TIJUCA Modelo:

Descrição: Ovo de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 60g, embalagem em laminas de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos ou divisórios celulares para 30 unidades, com certificação.

Quantidade: 3.600 **Valor Unit.: 10,90** Total Item: 39.240,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 070 24.975,00 **Total: 24.975,00**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: TIJUCA Modelo:

Descrição: Frango inteiro congelado, embalagem individual, sem adição de sal e outros ingredientes, de 1ª qualidade. Apresentar data de validade e carimbo do SIF

Quantidade: 2.700 **Valor Unit.: 9,25** Total Item: 24.975,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 079 78.960,00 **Total: 78.960,00**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: TIJUCA Modelo:

Descrição: Frango inteiro congelado, embalagem individual, sem adição de sal e outros ingredientes, de 1ª qualidade. Apresentar data de validade e carimbo do SIF

Quantidade: 8.400 **Valor Unit.: 9,40** Total Item: 78.960,00



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

ELIAS DE PAULA JÚNIOR

07.765.651/0001-11

408.596,60

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 040 32.130,00 **Total: 32.130,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Bom Sabor Modelo: Bom Sabor

Descrição: Macarrão tipo espaguete, massa de sêmola pasteurizada, fina, amarelo claro, à base de farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico de 1ª qualidade, tempo de cozimento 7 a 9 min, pacote de 500g.

Quantidade: 7.800 **Valor Unit.: 3,57** Total Item: 27.846,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: Claramil Modelo: Claramil

Descrição: Massa de milho, flocos finos, para cuscuz, pacote com 500g.

Quantidade: 3.600 **Valor Unit.: 1,19** Total Item: 4.284,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 077 51.428,00 **Total: 51.428,00**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: Rampinelli Modelo: Rampinelli

Descrição: Arroz branco tipo 1. longo e fino, inteiro, cor clara, embalagem de 1kg, pacote com rendimento igual ou superior a 2,7 por kg

Quantidade: 5.500 **Valor Unit.: 5,60** Total Item: 30.800,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: Gostozo Modelo: Gostozo

Descrição: Feijão tipo carioquinha. Embalagem em saco plástico transparente de polietileno, pacote com 1kg.

Quantidade: 3.600 **Valor Unit.: 5,73** Total Item: 20.628,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 040 56.966,40 **Total: 56.966,40**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: Gostosinha Modelo: Gostosinha

Descrição: Carne bovina moída congelada - músculo com no máximo 3% de água, 10% de gordura, e 3% aponevroses cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens e de ossos. embalagem atóxica em filme pvc transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, pacotes de 1kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM

Quantidade: 2.880 **Valor Unit.: 19,78** Total Item: 56.966,40

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 048 174.855,20 **Total: 174.855,20**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: Gostosinha Modelo: Gostosinha

Descrição: Carne bovina moída congelada - músculo com no máximo 3% de água, 10% de gordura, e 3% aponevroses cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens e de ossos. embalagem atóxica em filme pvc transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, pacotes de 1kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM

Quantidade: 8.840 **Valor Unit.: 19,78** Total Item: 174.855,20

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 039 41.832,00 **Total: 41.832,00**

Item: 1 Unidade: Dúzia Marca: Da Roça Modelo: Da Roça

Descrição: Banana prata de 1ª qualidade, tamanho médio (60g) em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em embalagem de 12 unidades, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem

Quantidade: 8.400 **Valor Unit.: 4,98** Total Item: 41.832,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 067 51.385,00 **Total: 51.385,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: Da Roça Modelo: Da Roça



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Batata inglesa de 1ª qualidade, íntegra e fresca, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em embalagem de 1 kg em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem

Quantidade: 2.000

Valor Unit.: 6,702

Total Item: 13.404,00

Item: 2 Unidade: KG

Marca: Da Roça

Modelo: Da Roça

Descrição: Beterraba fresca, íntegra e firme. Isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionado, na hora da entrega, em monoblocos de PVC frestados e com encaixe protetor.

Quantidade: 960

Valor Unit.: 7,539

Total Item: 7.237,44

Item: 3 Unidade: KG

Marca: Da Roça

Modelo: Da Roça

Descrição: Cebola branca de 1ª qualidade, tamanho médio, sem rupturas, acondicionada em embalagem de 1kg, em sacos de polietileno frestado com etiqueta de pesagem

Quantidade: 1.536

Valor Unit.: 5,864

Total Item: 9.007,104

Item: 4 Unidade: KG

Marca: Da Roça

Modelo: Da Roça

Descrição: Cenoura sem folhas, tamanho médio, de 1ª qualidade, sem rupturas, acondicionada em embalagem de 1kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem

Quantidade: 1.536

Valor Unit.: 7,539

Total Item: 11.579,904

Item: 5 Unidade: KG

Marca: Da Roça

Modelo: Da Roça

Descrição: Pimentão verde de 1ª qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem ruptura, acondicionados em unidades em sacos de polietileno, com etiqueta de pesagem

Quantidade: 280

Valor Unit.: 10,0654

Total Item: 2.818,312

Item: 6 Unidade: KG

Marca: Da Roça

Modelo: Da Roça

Descrição: Pimentinha verde fresco íntegro e firme. Isento de sujidades com grau de evolução completo do tamanho. Acondicionado, na hora da entrega, em monoblocos de PVC frestados e com encaixe protetor

Quantidade: 280

Valor Unit.: 10,053

Total Item: 2.814,84

Item: 7 Unidade: KG

Marca: Da Roça

Modelo: Da Roça

Descrição: Tomate fresco de 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, acondicionados em embalagem de 1kg em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem

Quantidade: 600

Valor Unit.: 7,539

Total Item: 4.523,40



PREGOEIRO: PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA